CUENTA PUBLICA 2015

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)
COMISION NACIONAL DE LIBROS DE TEXTO GRATUITOS

CONCEPTO

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

1,798,405,203

1,477,781,094
279,807,325
284,452,644
0
894,351,122
38,204,826
19,144,806
109,983
320,624,109
0

0
321,652,548
568,449,380
0
-569,477,819
0

0

0

33,995,323,248

33,038,946,756
27,178,489,658
611,749,042
94,033,667
5,123,503,043
31,171,346

0

0

956,376,492

0

1,725,024
635,991,084
5,534,279

0

312,452,403
673,702

0

0

34,503,078,610
33,862,589,743
27,206,873,154
821,867,748
84,354,102
5,703,209,939
36,909,810
9,374,990

0

640,488,867

0

0

485,021,721
6,563,573

0

148,903,573

0

0

0

1,290,649,841

654,138,107
251,423,829
74,333,938
9,679,565
314,644,226
32,466,362
28,519,796
109,983
636,511,734
0

1,725,024
472,621,911
567,420,086
0
-405,928,989
673,702

0

0

-507,755,362

-823,642,987
-28,383,496
-210,118,706
9,679,565
-579,706,896
-5,738,464
-9,374,990

315,887,625

1,725,024
150,969,363
-1,029,294

163,548,830
673,702

0

0

0

0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: Joaquin Diez-Canedo Flores
Director General

Elaboré: David Sinuhé Saldafia Pardo
Director de Recursos Financieros

COMISION NACIONAL DE LIBROS DE TEXTO GRATUITOS

Paginaldel



