## CUENTA PÚBLICA 2015

## CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 (PESOS)

Ente Público:

COMISIÓN NACIONAL DE LIBROS DE TEXTO GRATUITOS

CONCEPTO	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	1,798,405,203	33,995,323,248	34,503,078,610	1,290,649,841	-507,755,362
Activo Circulante	1,477,781,094	33,038,946,756	33,862,589,743	654,138,107	-823,642,987
Efectivo y Equivalentes	279,807,325	27,178,489,658	27,206,873,154	251,423,829	-28,383,496
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	284,452,644	611,749,042	821,867,748	74,333,938	-210,118,706
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	94,033,667	84,354,102	9,679,565	9,679,565
Inventarios	894,351,122	5,123,503,043	5,703,209,939	314,644,226	-579,706,896
Almacenes	38,204,826	31,171,346	36,909,810	32,466,362	-5,738,464
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-19,144,806	0	9,374,990	-28,519,796	-9,374,990
Otros Activos Circulantes	109,983	0	0	109,983	0
Activo No Circulante	320,624,109	956,376,492	640,488,867	636,511,734	315,887,625
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	1,725,024	0	1,725,024	1,725,024
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	321,652,548	635,991,084	485,021,721	472,621,911	150,969,363
Bienes Muebles	568,449,380	5,534,279	6,563,573	567,420,086	-1,029,294
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-569,477,819	312,452,403	148,903,573	-405,928,989	163,548,830
Activos Diferidos	0	673,702	0	673,702	673,702
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Joaquín Díez-Canedo Flores Director General Elaboró: David Sinuhé Saldaña Pardo Director de Recursos Financieros